TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2020

JOÃO PAULO ARAÚJO DE SOUSA VERÍSSIMO, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo n° 115/2020, AUTORIZO a contratação com a EMPRESA IRMÃOS CARVALHO COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA., CNPJ nº 05.863.168/0001-44, com sede na Avenida Presidente Castelo Branco nº 1700 – Bairro Parque Industrial Lagoinha – CEP 14.096-560 – Ribeirão Preto – SP, objetivando a Aquisição e Instalação de Playground para a Praça do Bairro José de Juli do Município de Reginópolis.

Essa ratificação se fundamenta no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores.

O valor total de R$ 9.866,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS), onerará o recurso orçamentário e financeiro reservado na Funcional Programática: 02.09.03.3.3.90.30.00.15.452.0044.2046.0001 – FICHA 453, bem como AUTORIZO a realização da respectiva despesa.

REGINÓPOLIS, 23 DE DEZEMBRO DE 2020.

JOÃO PAULO ARAÚJO DE SOUSA VERÍSSIMO
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS